ひと、くらし、みらいのだめに

厚生労働省
鰯浜慰,¥薪共稔が無稔壽6Uな懸裟劇稔廸

報道関係者 各位

奈良県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HIN

感染が確定した患者の発生の届出について

PressRelease

6月23日、奈良県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者1名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

当該患者の居住地は、奈良県です。

平咸21年6月22日 23:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は877名となりました

‘

平成21年6月22日 第22号

「道資

新型インフルエンザの患者の発生にっいて(第1報)

平成21年6月22日に本県において新型インフルエンザの発症力雁認されこ.
要は次のとおりです。

急者はホ ‘ 芝
熱、 膨、 咽頭痛、 開節痛の症状があったため、 奈良県新型イン

体温は39. ぢで。 迅速診断キットでインフルエンザA型陽性力

奈良県葆健環境研究センターにおいて遺伝子検査を行っ毛 こ 、6月22日 (月)

霜軽轟鬢
2

: 山
3130

ていることが確認された。
現在、 自宅にて療養中。

6月21 日 (6月21 日 (臼) より、 ノレンザと解, .

广状がある。.6月22日 (月) 体温は 38. 4で、 咳、 開節痛の症状がある0、式38. 4で;膨、 開節痛の症状がある。

り必要があれば入院。

4519

3 積和 ‘
者健康,用査など、 積極的疫学調査を実施する。

※なお 報道に際しましては、 患者等のプライパシー保護に十分な配慮をお願いレまず0

、 今後の状況によ

し

る

た

セ

れ

フ

 あ

2

1 )

1

)

の

)

ン

ン

ン

1

1

11

ン

エ

性

本

(

、

、

、